Протокол № 5
заседания Городской тарифной комиссии
Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                                               20 декабря 2016 года

Председательствующий:

Козловская О.Г. - заместитель председателя Городской тарифной комиссии, заместитель главы администрации, председатель комитета финансов

Присутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Невская Е.И. - начальник отдела экономического развития администрации
Ермолаева А.В. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела администрации

Крутелёва Е.Л. - начальник отдела экономики и финансов комитета образования

Сорокин Н.П. – ВРИО председателя совета депутатов, депутат совета депутатов

Данилян И.В. – ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования
Курземнек Н.М. - экономист отдела культуры администрации

Яковлева Н.А. – ведущий специалист сектора учета и отчетности комитета социальной защиты населения
Постникова О.В. – экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:

Подрезов В.Е. - председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского округа

Шишова О.Н. - депутат совета депутатов

Зарубина Т.В. - представитель территориального  профсоюзного объединения «Атомград»
Портнов А.В. - заместитель генерального директора ООО «ТИТАНЖИЛКОМ» (поступило заявление об исключении из состава комиссии)
Приглашенные:

Соловьева О.П.  – заместитель директора СМБУК «Гармония»
Москалёва М.А. – председатель правления СМФПП
Оленева В.В. - директор МБОУ «СОШ № 3»
Иванова О.Ю. – директор МБОУ «Гимназия 5»
Гарушева Н.Л. – главный бухгалтер МБОУ «СОШ № 6»
Альбицкая  Е.А. - директор МБОУ «СОШ № 1»
Секретарь:

Булатова Т.Е. - секретарь Городской тарифной комиссии, ведущий специалист отдела экономического развития администрации
ПОВЕСТКА

заседания Городской тарифной комиссии
1. Утверждение тарифов на занятия в  творческих коллективах и массовые мероприятия Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр развития личности «Гармония» (СМБУК «Гармония»).
2. Утверждение тарифов на дополнительные платные образовательные услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Гимназия № 5» (МБОУ «Гимназия №5»).

3. Утверждение тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 3» (МБОУ «СОШ №3»).

4. Утверждение тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 1» (МБОУ «СОШ №1»).
5. Утверждение тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 6» (МБОУ «СОШ №6»).

6. Утверждение тарифов на услуги, оказываемые Сосновоборским муниципальным фондом поддержки предпринимательства (СМФПП).
Дополнительные вопросы:

7. Утверждение тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 4» (МБОУ «СОШ №4»).

8. Утверждение тарифов на дополнительные платные услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 7» (МБОУ «СОШ №7»).

Ход заседания Городской тарифной комиссии
Слушали:
Невская Е.И.: Для информации. В комиссию поступило заявление Портнова А.В. об исключении из состава Городской тарифной комиссии в связи со сменой места жительства и работы.
По вопросу № 1

Комиссия рассмотрела документы Сосновоборского муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр развития личности «Гармония».

Решили:
Предложенные тарифы  утвердить.
Голосовали:

Единогласно «ЗА».
Слушали:

Крутелёва Е.Л.: Комитет образования просит утвердить единый тариф на предоставление услуг по присмотру и уходу за детьми в дневное в группах продленного дня в сумме 1200 рублей в месяц во всех школах города.

Козловская О.Г.: Невозможно. Данная услуга является дополнительной услугой, она не входит в муниципальное задание и в 2017 году субвенций из областного бюджета не будет. Рекомендую включать в прейскуранты по дополнительным платным услугам каждой школе индивидуально.  Рекомендовать тариф в сумме 1200 рублей разумно, не будет вопросов у населения.
По вопросу № 2

Слушали:

Иванова О.Ю.: МБОУ «Гимназия № 5» просит рассмотреть тарифы на платные образовательные услуги. Стоимость платных услуг увеличилась в связи с ростом заработной платы преподавателей,0 увеличением стоимости коммунальных услуг, уровнем цен на основные средства и материалы. Планируем ввести новые платные образовательные услуги - «Занимательный английский язык» и «Подготовительные курсы для поступления в ВУЗы и колледжи». По результатам проведенного мониторинга данные услуги будут востребованы.

Решили:

Предложенные тарифы  утвердить.

Голосовали:

Единогласно «ЗА».

По вопросу № 3
Слушали:
Оленева В.В.: Повышение тарифов по платным образовательным услугам связано с переходом всех муниципальных учреждений с 01.09.2011 года на новую систему оплаты труда и в соответствии с постановлениями администрации Сосновоборского городского округа, а также в связи с увеличением тарифов на коммунальные услуги возросла стоимость услуг в стоимостном выражении.
Решили:

Предложенные тарифы  утвердить.

Голосовали:

Единогласно «ЗА».
По вопросу № 4

Альбицкая  Е.А.: МБОУ «СОШ № 1» просит рассмотреть тарифы на действующие платные образовательные услуги. Стоимость платных услуг увеличилась в связи с ростом заработной платы преподавателей, увеличением стоимости коммунальных услуг, уровнем цен на основные средства и материалы. С сентября 2013 года оплата не пересматривалась.

Решили:

Предложенные тарифы  утвердить.

Голосовали:

Единогласно «ЗА».

По вопросу № 5

Слушали:

Гарушева Н.Л.: Просим рассмотреть и утвердить тарифы на вновь вводимые платные образовательные услуги – «Аквааэробика»  и  «Атлетическая гимнастика». Данные платные услуги будут оказываться соответственно профилю учреждения. Они помогут улучшить материально-техническую базу и повысят заработную плату сотрудников.
Решили:

Предложенные тарифы  утвердить.

Голосовали:

Единогласно «ЗА».

По вопросу № 6
Слушали:
Москалёва М.А.: Согласно Устава Фонда, зарегистрированного в ноябре 2016 года, Фонду необходимо утвердить тарифы на оказание платных услуг на Тарифной комиссии.
Сергеева О.С.: Калькуляция стоимости платных услуг выполнена с применением расчетно-аналитического метода на основании анализа фактических затрат организации на содержание помещений, на территории которых предполагается оказание платных услуг. Расходы на формирование Фонда развития заложены из расчета текущих потребностей учреждения для ведения уставной деятельности.

Решили:

Предложенные тарифы  утвердить.

Голосовали:

Единогласно «ЗА».
Дополнительные вопросы:

По вопросу № 7

Комиссией дополнительно рассмотрен пакет документов средней общеобразовательной школы № 4. Администрация школы просит утвердить платную услугу – «Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня».

Представители администрации школы на комиссии не присутствовали.

Решили:

Предложенный тариф  утвердить.

Голосовали:

Единогласно «ЗА».
По вопросу № 8
Комиссией дополнительно рассмотрен пакет документов средней общеобразовательной школы № 7. Администрация школы просит утвердить платную услугу – «Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня».

Представители администрации школы на комиссии не присутствовали.

Решили:

Предложенный тариф  утвердить.

Голосовали:

Единогласно «ЗА».
	Председательствующий

	О.Г. Козловская

	Секретарь
	Т.Е. Булатова